
Każdy  może  zaparkować  na
twoim podjeździe przed domem,
a  ty  nic  z  tym  nie  możesz
zrobić
17 czerwca 2018
Zgodnie  z  brytyjskim  prawem  ktokolwiek  może  zaparkować  na
twoim podjeździe przed domem i nawet, jak powiadomisz policję,
to nie będzie ona mogła nic z tym zrobić.

Pewna Brytyjka budząc się rano we własnym domu zobaczyła na
swoim podjeździe zaparkowany obcy samochód. Gdy wezwała na
miejsce policję, okazało się, że funkcjonariusze nic nie mogą
w tej sprawie zrobić, gdyż według brytyjskiego prawa takie
parkowanie bez pozwolenia właściciela podjazdu nie jest wcale
nielegalne.

Nielegalne jest natomiast uszkodzenie takiego samochodu przez
właściciela podjazdu. Co zatem można w takiej sytuacji zrobić?
Zgodnie z przepisami RAC zaparkowanie na obcym podjeździe nie
jest wprawdzie nielegalne, ale bezprawne jest już wtargnięcie
na teren czyjejś posesji.

„Jeśli  podjazd  jest  częścią  twojej  posesji,  to  osoba
wjeżdżająca na niego popełnia wykroczenie przez wtargnięcie na
jej  teren.  Z  kolei  wtargnięcie  jest  naruszeniem  prawa
cywilnego  (civil  offence),  a  nie  kryminalnego  (criminal
offence),  co  oznacza,  że  policja  nie  może  dokonać
aresztowania”  –  powiedział  rzecznik  RAC.  Policja  nie  może
nawet usunąć obcego samochodu z naszego podjazdu.

Przed 1991 rokiem służby parkingowe były obsługiwane przez
policję. Jednakże po wprowadzeniu w życie Road Traffic Act
1991  to  lokalne  władze  przejęły  zwierzchnictwo  nad  tymi
służbami. W związku z tym, lokalne władze mogą naliczyć karę
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za wykroczenia związane z parkowaniem na ulicy, jednak już nie
na naszym podjeździe.

Jak radzi RAC – jedyne, co możemy zrobić w przypadku, gdy obcy
samochód zaparkuje na naszym podjeździe, to zachowanie spokoju
i nie doprowadzenie do tego, by sytuacja eskalowała. „Jeśli
stanowi to dla ciebie problem, postaraj się porozmawiać z
osobą,  która  zaparkowała  samochód  i  rozwiązać  sytuację
sensownie” – twierdzi RAC. Ponadto właściciel podjazdu może
wystąpić z powództwa cywilnego w sprawie wtargnięcia na jego
posesję.  Gdy  to  zrobimy,  sąd  powinien  usunąć  samochód  z
naszego podjazdu.
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